
⑧""w:
⑧

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - DIVERSAS SECRETARIAS -
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL No PP26/2021-DIV. A Prefeitura Municipal de Tianguá
comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 15 de dezembro de
2021, na sala de reuniões da Comissão de Licitação. sito à Av. Moisés Moita Ro 785 - Bairro Nenê
Plácido - Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão
Presencial no PP26/2021-DIV. Guio objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM GESTÃO DE CONVÉNIOS E PROGRAMAS,
INCLUINDO A ELABORAÇÃO DE PROPOSTAS E PLANOS DE TRABALHO E/au CONSULTAS
PREVIAS, VISANDO A CAPTAÇÃO DE RECURSOS ORIUNDOS DA UNIÃO E ESTADO, BEM
COMO A ELABORAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DESSES RECURSOS. PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-
CE. O Editalpoderá ser obtidojunto à Comissão, no endereço acima. das 08h às 17h, nos dias
úteis, e nos sites: www.tce.ce,gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 01 de
dezembro de 2021- Deid Junior do Nascimento - Pregoeiro do Município de Tianguá

Tianguá-CE. 01 de dezembro de 2021

Pregoeiro do Município de Tianguá

A X4oiscs Nloita. 785 -- Nenê í'lúcido -- CEP: 62.320-{){)0 -- lianBtiá -- (:e:lrá \sww .tianllua.l
(:N P.1: 07.735.178/0001-20 -- C(iF: Uf).920.1f)7-1 -- 1'tlnc: (88) 3671-228ii



Assinado eletronícamente por: Mana Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: '''.025.413-" em 02/12/2021 16:01:08 - IP

DIÁRIO OFICIAL
r'

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

Ano 1- Edição N' XXlde 2 de Dezembro de 2021

jjlsecnETAniA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA L LICITAÇÃO - AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL:
PPZõ#OZÇDiV/ZOZt

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - DIVERSAS
SECRETARIAS - AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL NO PP26/2021-DIV. A Prefeitura
Municipalde Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min
do dia 15 de dezembro de 2021. na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à
Moisés Moita n' 785 - Bairro Nenê Plácido - Tianguá-CE, a proposta de preços
documentação de habilitação para o Pregão Presencial n' PP26/2021-DIV, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA EM GESTÃO DE CaNVÊNIOS E PROGRAMAS. INCLUINDO A
ELABORAÇÃO DE PROPOSTAS E PLANOS DE TRABALHO E/OU CONSULTAS
PRÉVIAS. VISANDO A CAPTAÇÃO DE RECURSOS ORIUNDOS DA UNIÃO E ESTADO.
BEM COMO A ELABORAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DESSES RECURSOS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE TIANGUÁ-CE. O Editalpoderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das
08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes

01 de dezembro de 2021. Deid Junior do

Av
e

e

Plácido

úteis
www.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE,
Nascimento - Pregoeiro do Município de

as nos

Tianguá

SÊCkETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO AVISO DE ERRATA: I0/2021-SEADM/2021

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos
interessados o AVISO DE ERRATA AO AVISO LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO NC
PE l0/2021 SEADM, ID 911171, que tem como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA
REPOSIÇÃO DE PLACAS EM BARROTES E PORTES, COM O OBJETIVO DE GARANTIR A
CONTINUIDADE E DISPONIBILIDADE DOS SERVIÇOS DE FORMA INTEGRADA E
CONJUNTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DI
TRÂNSITO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE
TIANGUÁ-CE. Veiculados no diário oficíaldo Município. Diário C)ficialdo Estado do Ceará e
Jornal o povo, no dia 01/12/2021. Onde se lê: Prefeitura Municipal de Tianguá, 30 de
dezembro de 2021. Leiam-se: Prefeitura Municipal de Tianguá, 30 de novembro de 2021
Permanecem inalteradas demais informações do aviso. Solicitações de esclarecimento acerca
do edltaldeverão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br
Deid Junior do Nascimento - Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 02 de
dezembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ; SETOR DE cowPnA$:i;iAVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 4s/2021

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras. Cotação de Preços e Cadastro de
Prestadores de Serviços e Fornecedores toma público para conhecimento de interessados
que estará recebendo, em até lO (dez) dias Garridos após esta publicação, cotações de

As:
CPF: '

lado eletronicamente por: Mana Cláudia Rodrigues Gonçalves
.025.413-" em 02/12/2021 16:01:08 - IP com n': 172.31.36.59

www .tiang ua . ce.gov.b r/diarioofici al/? id=28



③

)



oiÃRio oFiciAL oo ESTADO l sÉRiE ANO XlliN'269 lroKTAI,EZA, 02 DE DUZleNllIRO nl

Estado do (:fará - Prcfcitu rn l\lunicipnldc I'i»nguá -- l)ivcrsas Sccrctari
lhcndu até às 08h3QiTlin do dii[1

à Av. Nloisés Moita n' 785 -- Bairro Nenê Plácido -- Tianguá-(
PP26/202 1-í)]V, cu.io obicto é a contratação de empresa Fura prcstaçãn dc serviços dc üssessona cin gestão (
dc propostas e I'lunos de Trabalho c/ou cansultus prévias, visando a captação dc [t'CUFSOS oriundos da Llntão e
contas desses recursos, para atender iis necessidades das diversas Secretarias do \município dc Tiiinguá-(:F. {
:ndereço acima. das 08h üs 17h, nos dias Úteis. e nos sitas: www.tcc.cc.gov.bl-/licitacocs e
l)cid Júnior do Nascimento -- I'regociro do l\lunicípio dc Tia nlluá

propor

/\vkf} dc Pi'cgàO PtX'SCHi
dezembro {jc 2t)21, l\a sülitd

dc preços e d(xumentaçào dc

il N' }'1'2(}/202 1-1)1\r'. A í'rcfcittui! Nluntt:+pi\l
iões da Cnm issàn (]e Licitaç

rCSCnCla

anBuá-(:E. o cditalpoll
'wtiangua cc-gov hr,

ibilitação parto

.lc

)btidtilunto :i Comissão.
I'ianguá-(;l:. tll tlc tlezemhro (if 20

I'rogramas. m.
lboíílçã

ⓑ
}:atado do ('m rá - Preíeiturn fçltmicipaldf AI)uiarés - .\viso dc /\diamento (lc l,icitaçãip- I'rcgào }:lctrõnico/Rfgistrn dc I'roço n' 11.1)23/2Í)21-1'1': Rli
A Prefeitura X.municipal de Apuiarés/CE, 3ttâvc4s du Secretaria dc Sai'idc, poi seu I'rcçoelro Oficial, comunica que a sessão publica do processo ltcttat(\rio n
modalidade })rcÊão Fletrõnico/l<egistro dc Preço n' 11.023/2021-1'1:IRI'. cujo obicto c{ i} Registro tlt! I'ruços para luturas c cvcnluais aquisições dc mu
de uso hospitalar, odonttll{)Bico c laboratorial, destinados a manutenção dos Programas de Sande c do }lospilal Nluniclpaldc Aputarés/CE. está 3cli8tJ

pela cmprc9 Grciner Bio-One 13rasilProdutos Nlédicos Hospitalarcsl,TD.A. Maiores inrormaç(ões
wxvw.comprasgllvcnlamcntais.gnv.br. Pregoeiro.

Sine [) raz.ào dí Jade de p a mtpugnpctei
ldcrcç h:1

processo

cla a\il le (luüni

Estado do (:fará - I'refeilurn l\lunicipalde (;raça. Torna pút)liça pura conhecimento {jos Intcrc'ssitdos, quc sc encontra aberta
propostas dc llrcços. a licitação na modalidade de Pregão l;letrõnico quc será realizada no dia IS dc dczcnlhro dc 202 1 às {lqh:00m
bll-org.bí/ coníomle espccinicacio no EditaIN' 0112.01/2021 com o seguinte obicto: aquisição dc cnmhus
xcrcício dc 2022. destinados as div'crês Secretarias do Município dc Graça/CF. O F.ditalcmon
CE. fine: {)*'88 - 3656 1255, no horário dc atendimento ao llüblico dc 07:30h its l

l[c [)ezcmbro dc 2{)2 ] . Samue]dc (.lustro ]\]a rques -- Pregoeiro.

;tivcis fósseis de
q.v-. Jnsé ('âHdtdi

dos, quc
) I'ottalllttF

imo duna\tc
483 - ('cnlro. (;raç;

(; na Ç:l -- (' }:. 0130h e também no si llttp://www .grite ii.cc . g'

Estado dn Ceará - Prefeitura l\lunicipalde Assaré

concluiu o julgamento da fhsc dc propostas dc preços rcfkrente uo Certame Licitatório. no tnodalidadc I'tomada de I'ruços n" 202 t I0.07 1. se
A empresa COMI'UBLIC - C:onsultaria e Assessoria I'ühlica S/S l.TDA sagrtlu-sc vencedora da presente licitação. llor ÜÍ)rescntur nlc

üonnações: Sala da CalTllssão dc Licitação. sito na Rua l)r. I'aiv'a. i\' 415. Vila l\'lota. no horái-io tle 08:nO íls 12:00 horas ou ainda pc
1613. Assaré/CE, 01 dc dczcmt)ro de 2(121. 1\ticknelly l..iphauc fblorais Trihntinn - l residcnlt' dn (l;omissão Permanente {lc l.icil:irão - ('lBI

ll dc l ção da Prcfi hE h
.4} iso dc .julgamento tlp I'reposta dc Preços - Tomada de I'Fetos n' 2021.11).{)7.1. A ('on

Muntcipaldc Assaré/CE. no uso de suas atribuições
)dal idade iria(

:o. M
88)

EST.A.DO 1)0 (: t:A R/\ -- Plil'liEITITRp\ l\ltiNI(:lP.\l, Dt: T,\\IBORIL -- }lX'l'RATO l)}: .'LI)I'S.AO A Rl:(;liTRO l)}ll'Rt:('0S - ,\l)}:S.'\ol
CA RON.\ N' 010/2021-P(' - fulo OBJ }:To é n Alluisição tle nlatc-riülde expediente destinado a münulcnçãtle func ionaiTacnto das atividülli-s Ljilsili\c
Secretarias do \.lunicípto dc Tamboril-CE. Oriunda clo I'regào Prcscnclal N" PCS-01.270421-SAFIN - Ata {lc R{'Bistro dc Preços N" (}7-(17/2t)21-SAlIN
ÓR(;.ÃO (;ERE NCIAI)OR; Secretaria dc Adininistíação e Ftnailças dc Santa Qu itéria/CE. Oral\O I'A RI'l( 'll'J\NTI. ((1.41iON .\): l)iversas Sec-

Tamtlori[-Ct. PoRNo:CEDO]i REG]STR/41)0: (;S\] (:]:NTER LT])A inscrita no (:NPJ soh Q n' 08.027 (103/0(i01-20. VA].OR (;LO]] 'L]
508.S91,úi3 Tudo na t'arma da Lei 8 666/93 Taml)oril-CE, 02 dc l)czcmhro de 2021 .0
EST..\l)O DO (l:EAR/\ -- I'liEFl:ITI.JRA l\'l(INI(;llUAAI, l)E ('li,'ATEI.JS -- A\''lSO l)t, LI(;l'l'..\Ç:Ao -- PRF.(;ÃO PRF.St:N'( 'll\l. N' 1)12./21)21-SSI
SRI' -- O Pregoeiro OGicialdo Ntunicípio dc ('rate\ls comunica tios Interessados quc no dia 16 df l)czcmhro dc 2021, às 14h. estará Allrin(lo l.icllaçãn ii
Modalidade I'rt'gão I'resenciaIN' 012/2(}21-SSI'/SRP. cujo Oh.roto é a Selcção de \lclhor Proposta visando Resisti'o dr I'Pecos pnrlil'utu rns c }:vcntulii
Aquisições dc uniformes e nccssórios destinados oos integrantes da (;barda (:ivil Ntunicipaljuntu a Sccn'teria da St'gurança I'ública dn \lnuicíp
lc Craletis - (J E. O [dttalcoml)]cto estará a disposição dos Interessados nos dias uteis após esta pub]icaçãa no horário dc 0Xh às 121i. no actor dc

bo Site: ]uv\v:tcm.cc.goy:bp'tclnnumcipins/. (:rateús-Cl:. íll tle í)ezcmbro dc 2{)21. Fáhio Games Oli\eira -- I'rctlociro.

}:ST.A DO l){ ) (.ll.:.\ R/\ -- I'R El-' }:ITlíli.4 \lli \l('lP/\l.l)E (: Rf\T }:l''S -- /\VISO l)E LI('i'l'A(.;A ( ) -- i' R E( ;.A ( ) P R }:S E\(:l,\l, N' O11/21)2i-SI':lXI''R.X
SRP -- O PieEoçiru Oticia]do N]unic]pio de Cnttc-üs comunica aos interessados que no dia 14 dc ])czcmhro de 2{)21, às {]9h. c
Modalidade Pregão PrcscnçiaIN' O11/2031-SEINFRA/SRP. cu.io C)bleto é a Sclcção dc l\lelhor Prol)osga visando Rcgistnidc I'ruços para Futui';ls
}:vcntuais /\quisiçõcs dc manilhas dc concreto para atender ns demandas da Secretaria da Infraestrutura do l\lunicípio dc ('ratcúç -- ('l
completo estanlu disposição dos intcressaclos nos dias Úteis após esta ][ublicação no huri]rio de 08h às 12h, no Sctnr dc l,icitii\'õc's c- no S]tc: .W\y)!:]ç11].CC.g-
!:!i(!Ce=!nt!!Uçi2ieg. (:i'ateus-CE, 0 ] de l)czcmbro dc 2021. 1-'iihin (;flmcs Oliveira - Pregoeiro.

listado do ('fará - I'rcfcitura l\lunicipalde I'ejuçuocn - .4viw} dc .\bertura dc Proposta. O Município dc Tc.iuçtioca por meio tla ('oNiHxÍiQ
de LiclUÇ(ões convoca Q habilitado para aturtura dns cnv'clope píollclskida empresa habilitada. referente à Tomada dc Iheços N" 2t)21 10 22 íll-TP. I'

h.acto é a contratação de empresa especializada para ütualizaçào dn Código Tributário blunicipal. .juntamente cnm i] treinantcnto c uconlpitnhamento ttt'
plicabilidade, confhrmc pro.loto t)ásico/'termo dc referência em anexo do c'dilui, quc será dia 0.3 dc dcz.(.melro de 2021 üs 09:00 horas na sala da ('nmissã{

dc l.imitação, situada na Rua Alftcdo Pinto cle lblcsquitü, 635 - Centro -- Tc.iuçuoca - CE. N4aiorcs inlormaçõcs pelo tclclhnc ( 85 ) 99299-2 315, ou llu I'tlrtitl
www tce.cc.gov.br/licitacncs. Tfjiiçuoca/CE. 1)1 dc dezembro de 2021. .rosé \Turcos Pinho Brita - Presidente (la (:omissão I'erínanc-ntc dc l,i('itnçãl}.

l:atado do Cerra - Prchitura l\lunicipalde Nlauriti - Estrato da /\ta dc Registrn dc Preços n" 2021.11.29.(}1/SNlt: - Pregão Pr«cnciaIN" 2021.11.(14.(}2
PP/Slil'. orgão Gcrcnciatlaí, N4uniçipio dc Mauriti/CF. at.revés da Sccrctitria de llducação. Empresa l)etentoia du Rc'gistro de I'regos S. (i 13omtlm
vencedora dos foles tl] , í)2. 03. 04 c 05 v'a]or: (R$ 1.089.720.00} 1)rezo: 12 (d07.c} meses Otl.jeto: ]tc'gisno dc ]'regos para t'usura c c\'cntua] contratação t
serviços dc' fornecimento dc alimentação (quentinha. sclt'scrvicc, lanche e cofTec brcuk) para atender as ncccssidatlcs das diversas Scucturiüs do Nlunicipi
de X'launti/CE. Signatários: Representante do órgão Gerenciadoí: I'runciscu Valdécia Pcrcira dc Stnus3. Rcprcsc'ntantc du lallpresa [)ctcntora do Rcgis
Píq:os: Francisco Irlandio l.cite. Data da assinatura: 29 dc novembro dc 2021

l.soado do (:ca rá - Prefeitura l\lu nicipaldc lpucinis
pilrtlr das 0{)h00min, Pregão [

licitacoes.tce.cc.gov.br/. ( )hlcto: contratação dc empresa especializada cm manutenção preventiva. c
fisiotenapêuticos. lal'úratoriale lavanderiü com reposição dc até 3n% de peça
:ontato/informações (88) 36X5-1X79, das 07hs00min às llhsi)Omin c das 13hsOQm in às
Ga briely Son rcs Ca rvalho - I'rcgocira.

/\\ iso dt Licitação. Rca]ização d]a ]$ de [)t'/ciíltlío dc 2(]1
po Nlcnnr Preço N' Pl{060/2021. o cditülpoderá scr adquirida nos endereços

:uva cm eqwpamcr mctlictl -hns llitüla
to u Secretaria dc Saúde deste Município de lpueiriis-CI

7hs00min. lpuciras/('1;. 01 de Dpzcmhrn ilc 2í121. (:cc

l)min, Inicio é dislluta sc (

listado do Ccará - I'rcfbitura lblunicipaldc Lavras tla Nlani:at)eira - .'Lvisn (le .julgamento. A
ilganlenlo finaldn Pregão Elctrõnico n' 2Q21.11.17
Ccvcma Coittért'io e Derivados dc Petróleo l.TDA, junto ao

(') püh

;enfado os mcll'
destacar Quc o

de lanc doprcç
lc

)do o scguinl Empresas Vcnttdoras - (:ann ('nmcrcta]dc hiatos ],']'])A
VRIO Soluções Scn'içcls tJc Milntagens fvlt\\cis llIRliLl- Juntolio lote 4. H)r tc

das habilitadas por cumpnmcnto intcÊralãs ottgênctas {lo l;dIluI('nnvocn
:ssitdos. Nlüiorcs infbrmaçõcs na sctlc da CPT, üu ainda através tlu l)lattirníma çlctrõilote 3 insultou deserto. por nã0 3cuciirem intcrcssitdos. Nlüiorcs infbrmaçõcs na sctlc da CPT, üu ainda a

b[[compras.com". ],:taras da ]\];lngabfira/CE. ])] dc dezembro (]c 2021. \daria .]osiana Bento t]e O]ivcira - ]'rcllocira Oü]cia


